

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 19/2021
	Processo Adm.: 126/2021 Data do Processo: 20/07/2021

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 126/2021
b) Nr. Licitação: 19/2021 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 15/09/2021
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores e Colarinhos destinados a manutenção da Frota de Veículos, Caminhões e Maquinas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Xanxerê – SC, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU 1400-24, MÍNIMO 16 LONAS, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - PNEU 1400-24, MÍNIMO 16 LONAS, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	18,000	UND	Superguider	2.480,00	44.640,00
Total do Participante:						44.640,00

Lote: 2

Participante: RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

3	PNEU 19.5.24, COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 19.5.24, COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	2,000	UND	JK INDUSTRIAL	2.779,00	5.558,00
Total do Participante:						5.558,00

Lote: 3

Participante: COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA

4	PNEU 12-16.5 , COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 12-16.5 , COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	4,000	UND	Superguider	890,00	3.560,00
Total do Participante:						3.560,00

Lote: 4

Participante: COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA

2	PNEU 17.5-25, COM NO MÍNIMO 16 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 17.5-25, COM NO MÍNIMO 16	2,000	UND	Superguider	3.350,00	6.700,00
---	---	-------	-----	-------------	----------	----------

LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Total do Participante: 6.700,00

Lote: 5

Participante: RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	PNEU 12.5/80-18 , COM NO MÍNIMO 14 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 12.5/80-18 , COM NO MÍNIMO 14 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	2,000	UND	JK INDUSTRIAL	1.256,00	2.512,00

Total do Participante: 2.512,00

Lote: 6

Participante: RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

6	PNEU 16.9-28 , COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU 16.9-28 , COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	2,000	UND	AGSTAR R1	3.600,00	7.200,00
---	---	-------	-----	-----------	----------	----------

Total do Participante: 7.200,00

Lote: 7

Participante: RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

7	PNEU 20.5-25 , COM NO MÍNIMO 16 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 20.5-25 , COM NO MÍNIMO 16 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	4,000	UND	DURABLE E3/L3	6.400,00	25.600,00
---	---	-------	-----	---------------	----------	-----------

Total do Participante: 25.600,00

Lote: 8

Participante: LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA ME

8	PNEU 23-1-26 , COM NO MÍNIMO 12 LONAS , GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - PNEU 23-1-26 , COM NO MÍNIMO 12 LONAS , GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	4,000	UND	SUPERGUIDER	8.750,00	35.000,00
---	---	-------	-----	-------------	----------	-----------

Total do Participante: 35.000,00

Lote: 9

Participante: RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

9	PNEU 1000X20 LISO, MINIMO 16 LONAS, GARANTIA 05 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - PNEU 1000X20 LISO, MINIMO 16 LONAS, GARANTIA 05 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	20,000	UND	CENTELLA	1.440,00	28.800,00
---	---	--------	-----	----------	----------	-----------

Total do Participante: 28.800,00

Lote: 10

Participante: RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

13	PNEU 1000X20 BORRACHUDO, MINIMO 16 LONAS, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - PNEU 1000X20 BORRACHUDO, MINIMO 16 LONAS, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	50,000	UND	CENTELLA	1.600,00	80.000,00
----	---	--------	-----	----------	----------	-----------

Total do Participante: 80.000,00

Lote: 11**Participante: RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	PNEU 195.60/15 - PNEU 195.60/15	4,000	UND	SAILUN	282,70	1.130,80
11	PNEU 165.70R13 - PNEU 165.70R13	12,000	UND	APOLLO	262,90	3.154,80
12	PNEUS AUTOMOVEIS 175X70 R14 - PNEUS AUTOMOVEIS 175X70 R14	16,000	UN	ROADKING	281,60	4.505,60
17	PNEU 175/65 R14, com aprovação do Inmetro e garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação - PNEU 175/65 R14, com aprovação do Inmetro e garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação	12,000	UND	ROADKING	250,30	3.003,60
18	PNEU 185/65 R15, com aprovação do Inmetro e garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação - PNEU 185/65 R15, com aprovação do Inmetro e garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação	22,000	UND	APTANY RP203	281,60	6.195,20

Total do Participante: 17.990,00

Lote: 12**Participante: RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI**

14	PNEU 225/75 R16 112/110, com aprovação do Inmetro e garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação - PNEU 225/75 R16 112/110, com aprovação do Inmetro e garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação	12,000	UND	ROADKING	586,377	7.036,52
15	PNEU 225/75 R16 118/116, com aprovação do Inmetro e garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação - PNEU 225/75 R16 118/116, com aprovação do Inmetro e garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação	12,000	UND	ROADKING	623,025	7.476,30
16	PNEU 205/75 R16 113/110, com aprovação do Inmetro e garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação - PNEU 205/75 R16 113/110, com aprovação do Inmetro e garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação	12,000	UND	XBRI	476,431	5.717,17

Total do Participante: 20.229,99

Lote: 13**Participante: RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI**

19	CÂMARA DE AR 1400X24 - CÂMARA DE AR 1400X24	30,000	UN	BBW KM24	187,024	5.610,73
20	CÂMARA DE AR 19.5.24 - CÂMARA DE AR 19.5.24	14,000	UND	BBW TR218	207,805	2.909,27

Total do Participante: 8.520,00

Lote: 14**Participante: RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	CÂMARA DE AR 1000R20 - CÂMARA DE AR 1000R20	100,000	UN	MNT TUBES	101,00	10.100,00

Total do Participante: 10.100,00

Lote: 15**Participante: RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI**

22	CAMARA DE AR 17.5 - 25 - CAMARA DE AR 17.5 - 25	24,000	PC	BBW TR220	287,681	6.904,35
24	CÂMARA DE AR 20.5.25 - CÂMARA DE AR 20.5.25	24,000	UN	MAGNUN	373,986	8.975,65

Total do Participante: 15.880,00

Lote: 16**Participante: SOMA COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA**

21	CAMARA DE AR 12 - 16.5 - CAMARA DE AR 12 - 16.5	4,000	UN	JFF TR218A	124,90	499,60
23	CÂMARA DE AR 12.5/80-18 - CÂMARA DE AR 12.5/80-18	24,000	UN	JFF TR15	164,40	3.945,60
25	CÂMARA DE AR 23/26 - CÂMARA DE AR 23/26	4,000	UND	JFF TR218A	427,50	1.710,00
27	CÂMARA DE AR 195.65/15 - CÂMARA DE AR 195.65/15	4,000	UND	JFF TR13	59,20	236,80
28	CÂMARA DE AR 165.70/13 - CÂMARA DE AR 165.70/13	8,000	UND	JFF TR13/14	59,20	473,60
29	CÂMARA DE AR 900 X 20 - CÂMARA DE AR 900 X 20	30,000	UN	JFF V3045	98,70	2.961,00
30	CÂMARA DE AR - 750x16 - CÂMARA DE AR - 750x16	15,000	UN	JFF TR75A	59,10	886,50
33	CÂMARA DE AR 175.70/14 - CÂMARA DE AR 175.70/14	4,000	UND	JFF TR13/14	59,10	236,40

Total do Participante: 10.949,50

Lote: 17**Participante: SOMA COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA**

31	COLARINHO 900 X 20 - COLARINHO 900 X 20	15,000	UND	CARRETEIRO	35,90	538,50
32	COLARINHO 750 X 16 - COLARINHO 750 X 16	6,000	UND	CARRETEIRO	26,90	161,40
34	PROTETORES 1400X24 - PROTETORES 1400X24	20,000	UND	CARRETEIRO	68,00	1.360,00
35	PROTETORES 1000X20 - PROTETORES 1000X20	100,000	UND	CARRETEIRO	35,90	3.590,00

Total do Participante: 5.649,90

Total Geral: 328.889,39

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2005.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2014.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2016.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2022.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 15/09/2021

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL